ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG ĐỨC                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /QĐ-UBND                                  Hoằng Đức, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc  phân bổ dự toán Thu – Chi ngân sách năm 2022 xã Hoằng Đức

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính

phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính

nhân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của

xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 3144/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

UBND huyện Hoằng Hóa về việc giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP và phân bổ

ngân sách cấp huyện năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân xã khóa

XXI,nhiệm kỳ 2021 – 2026,  kỳ họp thứ  04  ngày  28/12/2021 về  việc quyết định

dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2022;

Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán Thu - Chi ngân sách năm 2022 xã Hoằng Đức như

sau:

I/Tổng thu ngân sách: 8.752.091.000đ. Trong đó:

1. Thu tại xã:  141.155.000đ

2. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm: 3.441.521.000đ

3. Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên: 5.169.415.000đ

II/ Tổng chi ngân sách: 8.752.091.000đ. Trong đó:

1. Chi đầu tư phát triển:  2.895.448.000đ

2. Chi thường xuyên:  5.709.463.000đ

2

3. Chi dự phòng ngân sách: 147.180.000đ

( Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ vào dự toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022 đã  được phân

bổ:

- Công chức Tài chính – Kế toán có trách nhiệm tham mưu UBND, Chủ tịch

UBND xã tổ chức thực hiện quản lý thu, điều hành chi ngân sách đúng Luật, có

hiệu quả và hoàn thành vượt mức dự toán giao.

- Các ban ngành, Đoàn thể xã được phân bổ dự toán  có trách nhiệm tổ chức

sắp xếp nhiệm vụ chi phù hợp, chi đúng mục đích, đúng chính sách, đúng chế độ

Nhà nước quy định, đảm bảo chi có hiệu quả nguồn ngân sách được phân bổ.

Những  nhiệm vụ phát sinh trong  năm,  các ban ngành, đoàn thể phải chủ động

cân đối trong dự toán đã phân bổ tại Quyết định này.

- Thực hiện công khai tài chính ngân sách theo đúng quy định tại Thông tư số

343/2016/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực

hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.

          Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, công chức  Tài chính – Kế toán xã, Trưởng các

ngành, đoàn thể, bộ phận  có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-Như điều 3 QĐ (t/h);                                                                 CHỦ TỊCH

-UBND huyện;

-Phòng TC-KH, KB huyện;

-CT, PCTUBND xã;
-TT Đảng ủy, HĐND xã;

-Lưu: VT, KT.

                                                                                Nguyễn Đình Bằng

		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T10:36:20+0700

		2022-01-14T15:56:44+0700

		2022-01-14T15:57:03+0700

		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T15:57:18+0700